
Raadsbesluit-i\)rz---Iãor"o-Míerro
GM20r6-012998

Berei kbaarheidsagenda

De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (RV GM2016-012998) van 27 september 2016;

gehoord de Ruimtekamer op 17 oktober 2016;

besluit:

1. De intentieovereenkomst te bekrachtigen en daarmee:
o de principes en de ambities van de Bereikbaarheidsagenda te onderschrijven: Connectiviteit,

Co-modaliteit, smart mobility en Samenwerking;
o het samengestelde maatregelenpakket als een passend vertrekpunt voor de ambities van de

Bereikbaarheidsagenda te accepteren;
o in te stemmen met de beoogde intergemeentelijke werkwijze:

. op sub-regionaal niveau voeren we indien nodig adaptief verbeteringen door in de agenda;

. op sub-regionaal niveau worden afspraken gemaakt over de uitvoering en financiering van
maatregelen met de samengestelde maatregelenpakketten als een goed vertrekpunt;

o de inrichting van een'Smart Mobility Landingsplaats'te ondersteunen, waar de regio haar
maatschappelijke partners uitdaagt om innovatieve technieken en diensten in praktijk te
brengen en business initiatieven te ontwikkelen, gericht op het slimmer en efficiënter maken van
de regionale mobiliteit.

2. ln te stemmen met:
o de inhoud van het maatregelenpakket Deel 1 van het'Aanbod Bereikbaarheídsakkoord' (Deel 3

ihtentieovereenkomst 'Brainport Duurzaam Slim Verbonden') ên nader uitgewerkt in het rapport
'Uitwerking maatregelen Bereikbaarheidsagenda Zuidoost Brabant' (Deel A);

o het voorstel aan de provincie om de hiervoor door de regio (het SRE) gespaarde middelen van
€ 55,75 mln. hiervoor in te zetten;

o de uitwerking van een voorstel voor de uitvoering en fínanciering van het maatregelenpakket
van het Aanbod Bereikbaarheidsakkoord, waarbij uitgangspunt is dat door de direct betrokken
gemeenten 50% van de kosten wordt gefinancierd voor zover de betreffende gemeente als
wegbeheerder is aangemerkt;

o de uitwerking van een voorstel voor de financiering van het totale maatregelenpakket van de
Bereikbaarheidsagenda.

3. De intentie uit te spreken om voor de financieríng van de bijdrage van de gemeente Geldrop-Mierlo
voor de uitvoering van de maatregelen van de Bereikbaarheidsagenda (inclusief de maatregelen
die specifiek zijn benoemd in het Bereikbaarheidsakkoord) Middelen te zoeken binnen de begroting
in de periode 2016-2030.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad
van de gemeente Geldrop-Mierlo d.d. 3l oktober 2016,

De raad voornoemd,

G.A.A. van B.H.M. Link
voorzittergriffier

RB GM201 6-01 2998 Bereikbaarheidsagenda blad 1 van I


